Die Wörter, *faida*, *feid*, *feeth*, *feud* und *fehde* drückten, nach den Eroberungen der Deutschen, diese, von einer unter sich verbundenen Sippschaft, ausgeübten Feindseligkeiten, mit welchen sie den Tod ihrer Anverwandten an dem Mörder und an dem Geschlecht des Mörders rächten, aus. In dem angelsächsischen Zeitpunkt der englischen Geschichte, herrschten diese Meutereyen und Verschwörungen in einem ungewöhnlichen Grade. Und, was bemerkt zu werden verdient, wenn

wenn eine Person des Landes verwiesen war, und nicht eine solche Verschwörung zu seinem Schutz zusammenbringen, sondern von dem Ersten Besten, der ihn traf, ums Leben gebracht werden konnte, so drückte das Wort *Frendlesman* (*Vogelfrey*) seinen Zustand aus. *Talem*, sagt *Bracton*, *vocant Angli Ullaughe*, et alio nomine antiquitus solet nominari, *FRENDESMAN*. *Lib. 3. p. 129.*

König Edmund, in der Absicht, die Gewaltthätigkeit, und die schädlichen Folgen solcher Zusammenrottungen zu hemmen, ließ, ums Jahr 944, folgende *Verordnung* ergehen:

Memet et nos omnes taedet impiarum et quotidianarum pugnarum quae inter nos ipsos fiunt, et propterea in hunc modum statuimus. Si quis alium posthac interfecerit, solus cum interfecti cognatis faidam gerito, cujuscunque conditionis fuerit, ni ope amicorum integram veram intra 12 menses persolverit. Sin destituerint eum cognati et noluerint: volumus ut illi omnes (praeter reum) à faida sint liberi, dum tamen, nec victum ei prebeant, nec refugium. Quod si quis hoc fecerit suis omnibus apud regem multator, et cum eo quem destituit nuper, faidam jam sustineat propinquorum interfecti. Qui vero ab alio cognatorum quam a reo sumperit vindictam, sit in faida ipsius regis et amicorum suorum omnium, omnibusque bonis suis plectitor. *L. L. Edmund. ap. Spelm. Gloss. p. 209.*

Die Art und Weise, sich von der Ahndung der beleidigten Verwandtschaft loszukaufen, oder darüber auszugleichen, ist, durch eben diesen Fürsten, folgender Gestalt beschrieben:

Prudentium est faidas compescere. Primo (de more gentium) oratorem mittet interfector ad cognatos interfecti, nunciaturum se velle eisdem satisfacere.

Deinde

Deinde tradatur interfecto in manus oratoris, ut coram veniat pacate et de solvenda vera ipsemet spondeat. Sponsam solvi satisdato. Hoc facto, indictetur mundium regis, ab illo die usque in 21 noctes et collistrigii mulctam dependito; post alias 21 noctes manbotam, et nocte 21 sequenti primam vere solutionem numerato. *L. L. Edmund. ap. Spelm. Gloss. p. 210. et Wilkins p. 74. 75.*